

SEDE CENTRAL España 1420

Tel. 0387 4310899 4400 - Salta - Argentina www.consejosalta.org.ar

Capacitación

Onc. 4 capacitacion@cpcesla.org.ar inscripcioncursos@cpcesla.org.ar

Centro de Información Bibliográfica

Opc. 6 biblioteca@cpcesla.org.ar asisbiblioteca@cpcesla.org.ar

Comisiones

Opc. 3 comisiones@cpcesla.org.ar asiscomisiones@cpcesla.org.ar

Contable y Tesorería

Opc. 5 contable@cpcesla.org.ar tesoreria@cpcesla.org.ar

Legalizaciones

legalizaciones@cpcesla.org.ar

Matrículas

matriculas@cpcesla.org.ar

Mediación e Institucional

cpcesla@cpcesla.org.ar institucional@cpcesla.org.ar

Relaciones Públicas

Opc. 8 relacionespublicas@cpcesla.org.ar

SALON ABACO Av. Belgrano 1461

Tel. 0387 4311161

DELEGACIONES

CAFAYATE

Calixto Mamaní 169 - (C.P. 4427) Tel. 03868 - 421441 delegcafayate@cpcesla.org.ar

METÁN

Tucumán 270 - (C.P. 4440) Tel. 03876 - 421881 delegmetan@cpcesla.org.ar

Lopéz y Planes 1220 - (C.P. 4530) Tel. 03878 - 421764 delegoran@cpcesla.org.ar

ROSARIO DE LA FRONTERA

B. Mitre 89 - (C.P. 4190) Tel 03876 - 481577 delegrosario@cpcesla.org.ar

TARTAGAL

Cornejo 825 - (C.P. 4560) Tel. 03873 - 422648 delegtartagal@cpcesla.org.ar

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE SALTA

FUNDADO EL 11 DE MAYO DE 1945

"Profesionales capacitados comprometidos con la sociedad"

Salta, 01 de junio de 2021

CA5-CON

Nota CPCES Nº 513/2021

A los Miembros de la Comisión Permanente de Auditoría de la Cámara de Diputados de Salta PRESENTE

De nuestra mayor consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds. en relación al art. 169 de la Constitución General de la Provincia que establece que la Auditoría General de la Provincia debe estar integrada por tres o cinco miembros, según lo establezca la ley, con título universitario en Abogacía, Ciencias Económicas u otros graduados con especialización en administración financiera, control y auditoría.

La Auditoría General de la Provincia es el órgano rector de control externo del Sector Público Provincial, cuenta con rango constitucional y tiene a su cargo el control técnico de la Hacienda Pública Provincial y Municipal.

Es competencia de la Auditoría General de la Provincia, entre otras:

- a) Ejercer el control externo posterior y la auditoría de regularidad financiera y de gestión referida en el artículo 30 de la Ley Nº 7.103, con arreglo a los principios allí señalados.
- b) Examinar y expresar una opinión fundada cada año sobre la Cuenta General del Ejercicio correspondiente al ejercicio inmediato anterior, referente a la Administración Pública Provincial y de los Municipios.
- c) Examinar y expresar una opinión fundada, de acuerdo a normas de auditoría aceptados nacional e internacionalmente sobre los estados contables, que se Pública la Administración Provincial Centralizada Descentralizada o por las Municipalidades e informar a la Comisión Bicameral ONAL DE CIENC



SEDE CENTRAL España 1420

Tel. 0387 4310899 4400 - Salta - Argentina www.consejosalta.org.ar

Capacitación

Opc. 4 capacitacion@cpcesla.org.ar

inscripcioncursos@cpcesla.org.ar

Centro de Información Bibliográfica Opc. 6

biblioteca@cpcesla.org.ar asisbiblioteca@cpcesla.org.ar

Comisiones

Opc. 3 comisiones@cpcesla.org.ar asiscomisiones@cpcesla.org.ar

Contable y Tesorería

Opc. 5 contable@cpcesla.org.ar tesoreria@cpcesla.org.ar

Legalizaciones

Opc. 1 legalizaciones@cpcesla.org.ar

Matrículas

Opc. 7 matriculas@cpcesla.org.ar

Mediación e Institucional

Opc. 2 cpcesla@cpcesla.org.ar institucional@cpcesla.org.ar

Relaciones Públicas

Opc. 8 relacionespublicas@cpcesla.org.ar

SALÓN ABACO

Av. Belgrano 1461 Tel. 0387 4311161

DELEGACIONES

CAFAYATE

Calixto Mamaní 169 - (C.P. 4427) Tel. 03868 - 421441 delegcafayate@cpcesla.org.ar

METÁN

Tucumán 270 - (C.P. 4440) Tel. 03876 - 421881 delegmetan@cpcesla.org.ar

ORÁN

Lopéz y Planes 1220 - (C.P. 4530) Tel. 03878 - 421764 delegoran@cpcesla.org.ar

ROSARIO DE LA FRONTERA B. Mitre 89 - (C.P. 4190)

Tel. 03876 - 481577 delegrosario@cpcesla.org.ar

TARTAGAL

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE SALTA

FUNDADO EL 11 DE HAVO DE 1945

"Profesionales capacitados comprometidos con la sociedad"

Examinadora de las Cuentas de Inversión de la Legislatura o al Concejo Deliberante respectivo sobre el resultado de dichos exámenes.

10

Atento a la importancia de los Organismos de Control de la Hacienda Pública Provincial y conforme la vacante de uno de los miembros en la Auditoría General de la Provincia, nuestra Institución considera de suma importancia que la misma sea cubierta por un Contador Público.

Por lo expuesto y en virtud de las incumbencias propias del Contador en materia de Auditoría y por estar ya cubierto el cuerpo por dos abogados y dos Licenciados en Administración, SOLICITAMOS se haga lugar a lo expresado presentemente.

Copia de la presente nota se remite al Sr. Gobernador de la Provincia de Salta, a la Cámara de Diputados y a la Cámara de Senadores.

En la seguridad de una respuesta favorable, saludamos a Uds. muy atentamente.

LO



Cr. Jorge Alberto Paganetti
Presidente

moul

CAMARA DE DIPUTADOS
SECTOR MESA GRAL DE ENTRADAS
ENTRO
SALIO

-2 JUN. 2021
FECHA
FECHA
FECHA
FECHA
FECHA
FECHA